Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium tertium

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

composita ex multis conceptibus privati et subiecti
 sed tunc notandum qd p[ro]prio mentalis categorica
 una veri enunciatio unum de aliis habeat et id y
 enunciatio, et id de quo enunciatio, tunc qd p[ro]prio
 predicato et subiecto qd cum componat, sed potest
 supponit illa, ex qd h[ab]et suppositis et p[ro]prio
 esse, vel non esse. qd indicat ad rem
 qd p[ro]prio mentalis qd unum alius veritas solet esse
 predicatu et subiectu, obiective considerata habeat
 potest a p[ro]prio categorica facili in negotio in
 cor y modus patereq[ue] d[icitu]r haec potest definiti
 Proprio categorica p[ro]prio unig de altero
 enunciatio. In eo d[icitu]r rectissime ut si
 p[ro]prio categorica tam vocali quam mentali
 et scripta acco[m]modari. nec d[icitu]r hanc solem
 considerari una p[ro]prio d[icitu]r in cor, y absurdum
 d[icitu]r n[on] inferiori ob[jecto] aliter debet esse et p[ro]prio da u
 d[icitu]r cor sub quo illud continet. non in
 gram, nisi sit: nam utrumq[ue] enunciatio aliq[ui]d
 de altero. nam in qd d[icitu]r p[ro]prio in cor con
 venit in p[ro]prio et hypothetico. hoc namq[ue] p[ro]prio
 p[ro]prio d[icitu]r, et Pauli recipit et, y hypothetico
 nec aliq[ui]d de aliquo vult ius; et enunciatio p[ro]prio
 de d[icitu]r Petri et resp[on]dit Pauli y simul
 enunciatio aut p[ro]prio. Aliq[ui]d p[ro]prio categorica
 de altero. si vera p[ro]prio ea qua componit
 de altero parte id e[st] enunciatio p[ro]prio de p[ro]prio
 to. hypothetico enunciatio aliq[ui]d sed non una
 partem ex qua componit de altero parte
 nam una categorica p[ro]prio affirmatur de altero
 ex q[ui]bus componitur hypothetico, ut patet;
 In quo

Proprio Categ. mentalis
 potest predicatu d[icitu]r
 i[st]a obiective t[ame]n
 non facit.

D[icitu]r p[ro]prio Categ.
 distinctior.

In quo differat species categorica a hypothetica.

Propria Hypothesis definitio.

Propria hypothetica est illa, quae habet plures species categoricas aliquam conjunctionem unitatis, vel abusus orationis ex quavis conjunctione resultat verum, vel falsum, huiusmodi partes sui principales. Ut haec sequens species. Ut haec, Petrus legitur et Paulus ambulat. et haec. Si Petrus nolaret haberet alius.

Differat species hypothetica a categorica 20. Quia categorica habet unam predicatum et subiectum et est verum, vel falsum: hypothetica vero plura subiecta et predicata ut Petrus est doctus, et Paulus est negligens.

Differat 21. Quia species categoricae sunt simpliciter, vel per se, vel per aliquam conjunctionem. Hypothesis vero sunt per se, vel per aliquam conjunctionem.

Differat 30. Quia categorica enumerat unum de aliis huiusmodi predicatum de subiecto, quia si copulatio est verum, tunc unum, et simile per se, tunc autem subiecto. Species hypotheticae non enumerat unum de aliis huiusmodi predicatum de subiecto, sed tunc statuit unum annuatim aliquam enumerationem, tunc per se, species categoricae, vel orationis, ex quibus unitas resultat verum, vel falsum.

Generis, Proprio.

Locum generis in haec serie, et inest, Proprio: et licet explicita non ponatur, et in subiecto intelligenda, et forma dicta non est, neque quae representat species categoricae et hypotheticae: sed est eadem analogum quae in se generis generis.

Distincta.

Loca distincta sunt particulae reliquae, scilicet: quae sunt species complectentes plures species aliquam conjunctionem unitatis, vel abusus orationis, ex quibus unitas resultat verum, vel falsum, huiusmodi partes sui principales. in quibus verbis tres supra posita distincta significandae, ut tripliciter patet. Illam particulam: aliquam conjunctionem unitatis, in belli, quibus species conjunctionis per quod species generis, materiam.

marginibus... inest... distincta... materiam